ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,
GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /HĐPH
Về việc thực hiện Kế hoạch

số 3623/KH-BCĐ ngày 27/7/2023 của
Ban Chỉ đạo 138 Thành phố Hồ Chí Minh

Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng       năm 2023

     Kính gửi:
- Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục
pháp luật thành phố Thủ Đức;
- Ủy ban nhân dân 34 phường.

Thực hiện Công văn số 12/HĐPH ngày 03/8/2023 của Hội đồng phối hợp
phổ biến, giáo dục pháp luật Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Kế
hoạch số  3623/KH-BCĐ ngày 27/7/2023 của Ban Chỉ đạo 138 Thành phố Hồ
Chí Minh.

Phòng Tư pháp – Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo
dục pháp luật thành phố Thủ Đức đề nghị các cơ quan, đơn vị thành viên Hội
đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Thủ Đức; Ủy ban nhân
dân 34 phường chủ động, tham mưu đề xuất triển khai một số nhiệm vụ, cụ thể
như sau:

- Năm 2023, tiếp tục quán triệt và triển khai có hiệu quả Kế hoạch số
13/KH-UBND ngày 10//01/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng xã, phường,
thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn năm 2023; Kế hoạch số
207/KH-HĐPH ngày 10/3/2023 về hoạt động năm 2023 của Hội đồng phối hợp
phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Thủ Đức; Kế hoạch số 453/KH-UBND
ngày 14/7/2023 về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam
– 09/11 năm 2023 trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2023; Kỷ niệm 10 năm
thực hiện Ngày Pháp luật Việt Nam – 09/11; Tổng kết, đánh giá kết quả thực
hiện Ngày Pháp luật Việt Nam - 09/11 giai đoạn 2018-2023 trên địa bàn thành
phố Thủ Đức năm 2023, Thông báo số 811/TB-HĐPH ngày 31/7/2023 của Hội
đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Thủ Đức về Kết luận của
Hội đồng phối hợp, phổ biến giáo dục pháp luật thành phố tại cuộc họp Hội
đồng 06 tháng đầu năm 2023, trong đó chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, phổ biến pháp luật có liên quan đến phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn
hoạt động vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng

2

cấm qua đường hàng không bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, sáng tạo
phù hợp với từng đối tượng, tính chất vụ việc và địa bàn.

- Các năm tiếp theo, hàng năm, trên cơ sở bám sát các Kế hoạch của Ủy
ban nhân dân thành phố: Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; Kế
hoạch tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam – 9/11; Kế hoạch về hoạt
động năm 2023 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố
Thủ Đức, trong đó có nội dung chỉ đạo các thành viên Hội đồng phối hợp phổ
biến, giáo dục pháp luật thành phố, các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân
dân thành phố Thủ Đức, Ủy ban nhân dân 34 phường đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, phổ biến pháp luật có liên quan đến phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn
hoạt động vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng
cấm qua đường hàng không đến công chức, viên chức, người lao động và Nhân
dân trên địa bàn.

Trên đây là hướng dẫn của Phòng Tư pháp, đề nghị thành viên Hội đồng
phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành phố Thủ Đức; Ủy ban nhân dân 34
phường quan tâm triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Kế hoạch số 3623/KH-BCĐ/TP ngày 24/7/2023)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP Thủ Đức (để báo cáo);
- Chủ tịch Hội đồng PHPBGDPL TP Thủ Đức;
- Tổ Thư ký Hội đồng PHPBGDPL TP Thủ Đức;
- Công an TP. Thủ Đức;
- Lưu: VT,TP.

TM. HỘI ĐỒNG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP
Bùi Văn Hữu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T11:00:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Hữu<bvhuu.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:15:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:15:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:15:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:15:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tư pháp<tuphap.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!